si vero domestic⁹. et dicā infra.

¶ Quero qñ p̄stari debeat iu  
 ramētum fidelitatis et an sem  
 per sit prestādum. dico qd̄ pre  
 stat post inuestiturā. vt alleg. c.  
 nulla. et s. e. s. p̄terea si qs in  
 feudatus. et ibi plene dictū est.  
 et maxime in mutatiōe domini  
 vel vassalli vt ibi. et regulari  
 ter a quocūq; vassallo fallit in  
 casib⁹. ¶ Primo qñ ex pacto nō  
 tenet vassallus iurare. vt dicto  
 c. nulla. Itē qñ est cōtrouersia  
 inter dñs et vassal. et dñs negat  
 illū vas. q; tunc differē sac̄m  
 fidelitat̄. vt. s. de cōtro. inter  
 vas. et ep̄m. c. vno. v. iam lauda  
 tum. Itē qñ dñs est exēdicat⁹  
 vel hānit⁹. vt. s. hic finit lex. in  
 p̄nci. Itē qñ dñs est heretic⁹ et  
 ex plurib⁹ alijs causis. q̄ dant  
 ad hoc excusationē de qb⁹ bre  
 uiter remitto ad ea q̄ dixi sa  
 tis late. s. e. s. p̄terea. si qs in  
 feudatus in. i. q. ¶ Quero qd̄ et  
 quātū cōtineat sac̄m fidelita  
 tis intelligēdo in vassallo. Dic  
 qd̄ continet omnia q̄ in et sub  
 illis capitulis fidelitat̄ cōpre  
 hēdi possunt q̄ sunt incolume.  
 tutus. honestū. vtile. facile. pos  
 sibile. de qb⁹. s. de forma fide.  
 c. vno. et ista p̄sequere vt ibi in  
 tex. et ista sūt negatia vt ibi p̄  
 p̄ declarationes text⁹. Alteri⁹  
 p̄grediēdo addit ibi. vñ. capl̄  
 affirmatiuū. s. q; nō sufficit ab  
 stinere a malo nisi fiat qd̄ bo  
 nū est. imo supra illa sex capitu  
 la auxiliū et cōsilū dñs p̄stare  
 d̄z si vult bñficio dign⁹ videri

et fidelitate esse saluus. ita habetur ibidem ad litteram.

**¶** Ex quo not. ibi Jac. q. etiam curare dz ne Juramentū fiat argum. ff. locati. l. i. le. locatiōis r de ybo. obli. l. inter stipulatē. in prin. et. l. i. illa stipulatiōe. et de ybo. signif. l. facere. r ista pcedunt qm prestat iuramētum fidelitatis cōmune ratiōe feudū. quādo autē prestatur als sine feudo dicitur infra.

**¶** Quero que sit forma prestādī iuramentū fidelitatis dic vt habet s. quali. vassal. iura. debe. de fide in prin. et plenius in tit. de noua forma fide. c. j. et ibi vide. nec in hoc distiguo clericos et psonas ecclesiasticas a laico q: quo ad feudū subditi sunt dñis tēporalib<sup>9</sup>. s. de capitul. corra. s. fina. et eē de statu. r lā. c. periculofo. ver. verū qm abbatissa. lib. vj.

**¶** Quero qualiter r sub q forma iurāt hoies subditi sine feudo: vt q: sunt subditi et astricti solo hominōgio vel hominio. seu homicia. de qb<sup>9</sup> tangeť infra. vel q: als sunt familiares vel subditi ratiōe iurisditiōis dicas vt habetur. s. qli. vassal. iu. de fide. s.

**7** si yō domesticus. **¶** Quero sub qua forma iuret pape epus. remitto ad. c. ego. eē de iureiur.

**8** **¶** Quero de imperatore sub q forma iuret pape. dic vt habetur. l. xij. dist. c. tali dño. de quo in. c. j. de iureiuran. in clemen. De qb<sup>9</sup> predictis iuramentis r plurib<sup>9</sup> alijs si vis laxare ma

teriam videre potes p Joan. blā. in summa tit. de sacra. fid. s. alia est em forma. cū. s. seq. fe re p. iij. vel. v. colūnas. **¶** Quero si vassall<sup>9</sup> prestat iuramentū fidelitatis dño r successorib<sup>9</sup> suis. vel iurauit p se vassallo et suis successoribus. An debeat tūc sacramentum renouari ex persona successoris. dixi. s. e. s. si qs infudatus. in. xvj. q. r ibi vide. **¶** Quero si sint plures heredes vassalli an teneant. oēs r singuli iurare. Et an vassallus teneatur oibus heredib<sup>9</sup> dñi sacramentū prestare. de h<sup>9</sup> habetur in. c. om̄s. s. si de feu. contro. fue. ibi. in glo. et. s. e. s. preterea ducatus in tex. r glo. et ibi plene tractauī. in pma et scda qōnib<sup>9</sup> scde partis et in pma qōstīōe tertie ptis. **¶** Quero si vniuersitas tenet feudum an singl<sup>9</sup> de vniuersitate teneatur et debeant iurare. Et ecōtra si vassall<sup>9</sup> teneat feudū ab vniuersitate an singulis debeat prestare iuramētū breuiter dic vt plene dixi. s. e. s. preterea ducatus. in. iij. q. ij. partis.

**¶** Quero si est vassallus vassalli de eod feudo cui dñoz pstabif sacramentū fidelitatis an immediato vel mediato. Jo. blā. i summa tit. de sacra. fide. arguit p et s. tñ cōclusio sua est q ad inuicē sibi fidelitātē: videlicet vt primo: r imediat<sup>9</sup> domin<sup>9</sup> prestet sacm̄ qñō suo r vassal. etiā p primo: i et proprio domino suo. ar. ff. de in ius vocan. l.

sed si hac. §. liberta. et de fur. l. q. seruo. §. vlti. et ff. mandati. l. si vo nō renumerādi. §. inde pa-  
pimian. in fi. de quo dixi. §. e. §. illud q. in. iij. q. de. ¶ Quero  
dixi. §. in. iij. opposi. q. dñs anti-  
quior respectu alterius feudi  
est excipiendus in sacro fidelis-  
tatis. Donec p. declaratiōe hu-  
ius et forma questione iur. ter-  
minos quos ponit Bertrā. cap.  
in. c. ij. §. d. p. hi. feu. alie. p. loth.  
frater meus p. mogenit. tene-  
bat quoddā cast. sub duce au-  
relianē. et p. eo sibi iuravit fi-  
delitatē et q. sibi seruiret ante  
oem aliū preter q. pncipē. Ego  
vero scdo genitus teneo aliud  
castrū sub duce bituricē. et si  
militē iuravi sibi seruire. āte  
oem aliū et. et pono q. hec feu-  
da erāt paterna morit. frater  
me. sine liberis. et sic succedo  
an debeā iurare duci aurelia-  
nē si vt iuravit frater me. pre-  
ponēdo illū et postponēdo du-  
cem bituricē sem. vel an facere  
debeā ecōtra. Et videt qd de-  
beā pponere ducē aurelian. qz  
ex psona heredū cōditio obli-  
gatiōis mutari nō d. vt. l. ij. §.  
ex his. ff. de hb. obl. Itē qz res  
transit cū sua cā vel sua q̄litate  
l. traditio. §. quotiēs. ff. de acq.  
rerū do. Sed in Trū est q̄litas:  
q. ego debeo semp pponere an-  
tiquiorē dñm meū h. est ducē b-  
bituricē. iur. tit. §. h. finit lex.  
§. fin. Itā prioritas et postero-  
ritas dñoz in hoc inspiciē ex  
psona illi. qui h. iurare. et de

hoc est casus rotūdus. i. c. ij. de  
p. hi. feu. alie. p. loth. q. tex. ad h.  
est fact. Itō ob. ex psona here-  
dñ nō debere mutari pditionē  
obligatiōis et rē trāsire cū sua  
cā et. qz illud verū quo ad h. vt  
h. s. vel successor ad id q. p. uerū  
et in q. tenebat defūct. S. quo  
ad modū et q̄litate bñ imutat.  
ar. l. legatari. ff. de leg. j. vbi l. z  
legatari. nō possit pte legati  
agnoscere et pte repudiare. tñ  
hoc pnt heredes illi. legatarij  
vt ibi d. p. quo qz l. z debitor sit  
obligat. insoludum et creditor  
habeat solidā obligatiōez. tñ  
in eoz heredib. diuise sūt obli-  
gatiōes actiue et passiue vt. l.  
j. c. si cer. p. eta. Itē est verū qd  
semp res trāseat cū sua cā. p. c.  
pue cū cā alterat. ex pditione  
p. sone succedētis. Duratiōe et  
ei p. sone desinit res eē talis vt  
l. paul. rñ. §. j. ff. de acq. h. di. et  
l. si. i. fi. c. d. in off. testa. et qz q̄li-  
tas illa q. erat ex psona fratris  
mei pponendo ducē aurelian.  
nō fuit realis nec afficiebat rē  
sed psonā. merito ex mutatiōe  
p. sone mutat q̄litas et maxie in  
materia feudoz in q. nō ē ppe  
successio hereditaria sic dixi. §.  
p. hui. p. stōnis. i. vj. dist. feud.  
vñ succedēs in feudo poti. h. z  
ex iuris dispōne q. ex defūcto  
ar. l. si arrog. ff. d. adopt. no. §. i.  
pnci. huius libri. §. cū vo corra-  
dus. glo. sic ergo frater et. §. an  
agna. vel filius defuncti. capi.  
capitulo vno. in glosa prima. ¶  
Quere vltērius quid est qd

Itō. q.  
ex pso-  
na here-  
reduz  
pditio  
oblig.  
muta-  
ri non  
debet.

hodie dicim? homagiū. aduer  
te q̄ de hoc nō cauet in aliqua  
parte huius libri nec i aliqua  
pre.uris ciuilis. verū ē q̄ mar  
tinus de fauo. doctoꝝ antiqu?  
fecit vnuz tractatum de homi  
cijs quez vidi ⁊ illū posuit spe  
cu. in effectu in ti. de feu. §. qm̄  
Un colligēdo ex dictis eorū ⁊  
recipiēdo aliq̄ notabilia vba  
reuerēdi dñi genitoris mei po  
sita in quodā v̄silio suo nūero  
xx. dicas qđ homicia siue ho  
miniū siue homagiū pprie est  
de his que ad temporalia pti  
nent vt. xxij. q. vlti. c. de forma.  
⁊ ex de re. iu. c. fi. ⁊ de simonia.  
c. ex diligētī. Et homiciū ho  
miniū siue homagiū nō sunt  
vel nō est aliud q̄ facere se ho  
minē alterius qđ fit per p̄tra  
ctum morib? ⁊ generali vsue  
tudine introductum poti? q̄  
d iure vt p̄mittēdo se velle eē  
hoiem alterius. s. talis dñi. p̄t  
em̄ quis p̄mittere q̄ fit homo  
me? et certū seruitiū mibi fa  
ciat. ff. de. pac. l. j. §. j. ⁊. lauris  
gentiū. §. p̄toꝝ ait. nā per sti  
pulatīdes pōt quis grauare cō  
ditiōē suam. l. cuz scim?. C. de  
agrico. ⁊ cen. lib. ij. sicut potest  
q̄s se facere religioſi vt. xxvij.  
q. ij. oēs femine. que religio ē  
seruitus. liiij. di. c. multos. Sic  
ē pactio b? libertas graua  
tur. institu. de iure p̄so. §. penl.  
Gnia ēt super hoc lata qđ fit  
hō me? sufficit ad hoc quod su  
mitur pro veritate ⁊ facit ius  
l. ingenium. ff. de statu homi